EXEMPLAR, QUOD TIBI IN MONTE MONSTRATUM EST.

INSPICE ET FAC SECUNDUM

EXOD. C.XXV. VER. XL.

VERDADERA EFIGIE

Del Segundo Ambrolio en Granada, y Segundo Isidoro de Sevilla, Espejo de Iuces Seculares, y Exemplar de Ecclesiasticos Pastores, el Illmo. y V. S.D. Pedro d Castro Vaca, y Quñones Presidente integerimo delas dos Chancillerias de España, Dignissimo Arpo. de Granada, y Sevilla, y Fundador Magnifico dela Ynfirmeria Collegial del Sacro Monte Illipulitano.
Año de 1740.

LVNGO EN

IN NOMINE SANCTISSIMÆ,

ET INDIVIDUÆ TRINITATIS PATRIS,

ET FILII, ET SPIRITUS

SANCTI. AMEN.

OVERINT universi, & singuli hoc
præsens publicum transumpti instru-
mentum visuri, lecturi pariter, &
audituri, quod nos Joannes Domi-
nicus Spinola, Prothonotarius Apos-
tolicus, Sanctissimi Domini nostri
Papæ, necnon Curiæ causarum Cameræ Apostolicæ ge-
neralis Auditor, Romanæque Curiæ Iudex ordinarius,
sententiarum quoque, & censurarum, tam in eadem
Romana Curiâ quam extra eam latarum, ac litterarum
Apostolicarum quarumcunque universalis, & merus exe-
quitor ab eodem Sanctissimo D. N. Papa specialiter
deputatus, habuimus, vidimus, & diligenter inspeximus
litteras Apostolicas Sanctissimi Domini nostri Domini
Urbani divina providentia Papæ Octavi sub plumbo, u-
moris est legitimè expeditas, non vitiatas, nec cancel-
latas, sed omni prorsus vitio, & suspicione carere, qua-
rum quidem litterarum Apostolicarum tenor talis est

UR:

URBANUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM
Dei , ad perpetuam rei memoriam.

EQuum reputamus , & rationi consonum, ut ea quæ de Romani Pontificis gratia processerunt , licet eius superveniente obitu litteræ Apostolicæ desuper confessæ non fuerint , suum sortiantur effectum. Dudum siquidem postquam venerabilis Frater noster Petrus Archiepiscopus Hispalensis, tunc Ecclesiæ Granatensi præsidens pio devotionis , ac propagandæ religionis zelo ductus in Sacro Illipulitano , seu Vallis-paradisi nuncupato Monte propé , & extra-muros Civitatis Granatensis in cuius visceribns , seu quibusdam illius cavernis, vel cryptis divina permissione , atque indulgentia ossa, & cineres Sanctorum Martyrum Cecilij , Hiscij , Thesiphonis , & Mesithonis discipulorum Sancti Jacobi Cæbedei Apostoli , necnon Patritij , Septentrij , Turilij , Panuntij , Maronij , Centulij , Maximini , & Luparij eorumdem Sanctorum Cecilij , Hiscij , & Thesiphonis discipulorum una cum quibusdam , plumbeis laminis , aut libris praedictos Sanctos Martyres in illo Sacro Monte martyrio coronatos fuisse attestantibus , eorumque cines , & reliquias ostendentibus , & comprobantibus revealata , & comperta fuerant ad Dei omnipotentis gloriam , & in Beatæ Mariæ Virginis, Sanctorumque Martyrum praedictorum honorem , & laudem , necnon de-

votionis Christi fidelium erga eosdem augmentum unam insignem Ecclesiam cum domo aliisque edificiis satis egregia structura, atque eleganti artificio ingenti sumptu suo fundari curaverat, ipsamque Ecclesiam, habita desuper cum viris religione, atque eruditione præstantibus matura deliberatione ordinaria sua auctoritate, ac alias quantum in se fuerat in Collegiatam Ecclesiam sub invocatione Assumptionis eiusdem Beatæ Mariæ Virginis pro uno Abbatे, & viginti Canonicis secularibus, qui capitulariter, ac in claustro ipsius Collegiatæ Ecclesiæ vivere, & nonnullas per dictum Petrum Archiepiscopum tunc editas, & alias postea etiam edendas, eis que tradendas constitutiones servare, & custodire, & apud dictam Collegiatam Ecclesiam personaliter residence tenerentur sub certis tunc expressis modo, & forma exerat, & instituerat, illique sic erectæ, & institutæ pro eius dote ac Abbatis, & Canonicorum prædictorum sustentatione, onerumque illis pro tempore incumbentium supportatione certos redditus annuos ad summam quatuormillium ducatorum monetæ Hispaniarum tunc ascendentæ, ac in quibusdam proprietatibus, & bonis immobilibus, cortiliis, domibus, & censibus consistentes, ex quibus Abbas quinquaginta, & quilibet ex Canonicis prædictis quadraginta ducatos monetæ præfatæ ultra victus, alimenta, medicamenta, & alia necessaria perciperent, animo, & intentione redditus annuos huiusmo-

di usque ad summam sexmillium ducatorum , & etiam ultra augendi , ita quod interim tot Canonici dumtaxat adesse deberent quot ex redditibus quatuormillium ducatorum huiusmodi deductis sumptibus annuis circa fabricæ , & sacristiæ seu ornamentorum pro servitio ejusdem Collegiatæ Ecclesiæ necessariorum manutentionem necessariis substentari possent donaverat , & assignaverat , ac pleraque alia pro manutentione divini cultus in ipsa Collegiata Ecclesia , necnon Abbatis , & Canonicorum , aliorumque ministrorum illius servitio adscriptorum , & adscribendorum disposuerat , & ordinaverat fel. rec. Paulus Papa V. prædecessor noster , pium , & laudabile eiusdem Petri Archiepiscopi in huiusmodi opere aggrediendo , & perficiendo studium propensè voluntatis affectu prosequi volens , supplicationibus sibi desuper pro illius parte porrectis inclinatus novam Ecclesiam prædictam in Collegiatam Ecclesiam , sub invocatione Assumptionis B. Mariæ Virginis præfatæ , cum omnibus Collegialibus insigniis , ac in ea unam Abbatiam sæcularem , quæ in dicta Collegiata Ecclesia dignitas principalis , & unica existeret pro uno Abate seculari , nec non viginti Canonicatus , & totidem Præbendas pro viginti Canonicis similiter secularibus , qui capitulum inter se constituerent , & apud ipsam Collegiatam Ecclesiam personaliter residerent , ac orationem mentalem , nec non maiorem , & privatas Missas , horasque Canonicas

præ-

prædictas facere , decantare , recitare , celebrare , ac alias eidem Collegiatæ Ecclesiæ modo , & forma ad id præscriptis deservire , ac certas regulas eis per dictum Petrum Archiepiscopum propositas , & proponendas ob servare tenerentur Apostolica auctoritate sub certis modo , & forma tunc expressis exerat , & instituerat , eidem que Collegiatæ Ecclesiæ Abbatii , & Canonicis , cæteris , que dictæ Collegiatæ Ecclesiæ ministris , & personis , quod omnibus , & singulis privilegiis , facultatibus , immunitatibus , exemptionibus , præminentibus , antelationibus , concessionibus , indultis , favoribus , & gratiis universis , tam spiritualibus , quam temporalibus alijs similibus Collegiatis Ecclesiis insignibus in Regnis Hispaniarum consistentibus eorumque Abbatibus , Canonicis , aliisque ministris , & personis , ac Christi fidelibus ipsas Ecclesias pro tempore visitantibus etiam per viam communicationis concessis ac quibus illæ , & illi de jure usu , privilegio , & consuetudine , aut alias quomodolibet ute bantur , fruebantur , potiebantur , & gaudebant , ac uti , frui , potiri , & gaudere poterant , & potuissent quomodolibet in futurum similiter , & pari formiter , ac sine ulla prorsus differentia , uti , frui , potiri , & gaudere libere , & licité valerent in omnibus , & per omnia perinde , ac si illa eis specialiter , & nominatim concessa fuissent , etiam quoad capparum nigrarum , & superpel liceorum usum , & delationem , citra tamen facultatem

deferendi almutias perpetuo concesserat , & indulserat.
Et insuper eidem Petro Archiepiscopo quandiu viveret,
etiam si illum ad aliam , seu alias Cathedrales etiam
Metropolitanas Ecclesias quascunque dicta auctoritate
transferri , vel transire contingeret , aut ipse alias dic-
tæ Ecclesiæ Granatensi præserset desineret pro Collegia-
tæ Ecclesiæ huiusmodi , illiusque mensæ Capitularis , ac
rerum , & bonorum temporalium prospero , & fœlici sta-
tu , regimine , gubernio , & administratione , onerumque
illi incumbentium supportatione , necnon super Abbatis ,
& Canonicorum , ac Ministrorum præfectorum receptio-
ne , admissione , & residentia , necnon distributionum
etiam quotidianarum , & manualium , illorumque , & alio-
rum emolumentorum perceptione , divisione , repartitione ,
& amissione , mulctarumque , & aliarum pœnarum per-
absentes , & divinis officiis non interessentes , seu one-
ra eis incumbentia subire negligentes incursu singulo-
rum præsentiis , & absentiis , ceremoniis , & ritibus in
Ecclesia , Choro , Capitulo , & processionibus servandis ,
officialibus , & ministris deputandis , & amovendis servi-
tiis , & ministeriis per eos obeundis , ac quibuscumque
aliis rebus in præmissis , & circa ea quomodolibet ne-
cessariis , & opportunis , quæcumque statuta , ordinatio-
nes , & decreta , licita tamen , & honesta , ac Sacris Ca-
nonibus , & Consilij Tridentini decretis , & constitutio-
nibus Apostolicis non contraria á Romano Pontifice ta-

men

men pro tempore existente, ac Sede prædicta examinanda, & approbanda edendi, ac édita pro temporum, ac rerum varietate, & conditione quoties expediens, & opportunum esse videretur immutandi, limitandi, corrigendi, declarandi, & interpretandi, atque in meliorem formam redigendi, seu alias ut præfertur examinanda, & approbanda de novo etiam ex integro condendi, & per eos ad quos pro tempore spectaret sub pœnis in contravenientes statuendis observari faciendi plenam, ac liberam facultatem dicta Apostolica auctoritate impartitus fuerat, prout in litteris eiusdem Pauli prædecessoris desuper confectis plenius continetur, postmodum rec. mem. Greg. Pap. XV. etiam prædecessori nostro pro parte dicti Petri Archiepiscopi exposito, quod idem Petrus Archiepiscopus, ut pro feliciori dictæ Collegiatæ Ecclesiæ, quam ipse summa veneratione, colere, & pia devotione venerari asserebat progressui, ac divini cultus in ea incremento, ac Abbatis, & Capituli ejusdem Collegiatæ Ecclesiæ, aliorumque illius ministrorum, & Christi fidelium ad eam devotionis causa, confluentium spirituali consolationi eo magis consuleretur, simili deliberatione cum viris pietate, & eruditione insignibus præhabita in vim facultatis sibi desuper per eundem Paulum Prædecessorem, ut præfertur attributæ, & proclariori intelligentia, & declaratione nonnullorum per eum antea præsertim circa distributionem redditus an-

ni sexmillium ducatorum eidem Collegiatæ Ecclesiæ pro illius, ac mensæ Capitularis eiusdem, necnon Abbatis, & singulorum Canonicorum, aliorumque ministeriorum, & personarum prædictorum illius servitio necessariorum dote, & fabricæ ipsius Collegiatæ Ecclesiæ manutentione assignati dispositorum, infrascripta statuta, ordinationes constitutiones, & capitula triginta duos titulos, quorum singuli certum, & distinctum articulorum infrascripta substantialiter complectentium numerum comprehendunt continentia, reservata tamen facultate sibi in dictis litteris concessa illa immutandi, limitandi, corrigendi, declarandi, & interpretandi, illisque addendi, atque etiam in meliorem formam redigendi, seu alia de novo etiam ex integro condendi prævia illorum approbatione à Sede Apostolica prædicta per Abbatem, & Capitulum prædictos, aliosque, quorum tunc intererat, & pro tempore interesset perpetuò, & inviolabiliter observanda ediderat.

TITULUS I. §. I.

De fundatione Ecclesiæ.

V IDELICET, quod ut absolutioni, & manuten-
tioni fabricæ dictæ Collegiatæ Ecclesiæ illiusque
ædificiorum, quæ ut poté in campo aperto, & vertice
montis constructa ac aliis ædificiis carentia, tempestatum
injuriis, & inclemenciam exposita, & nondum absoluta
esse dignoscitur salubri ratione consultum iri possit, de-
inceps quotannis perpetuis futuris temporibus ex annuo
redditu sexmillium ducatorum per eum in limine illius
fundationis eidem Ecclesiæ Collegiatæ pro dote des-
tinato, & subinde integrè assignato quarta illius pars,
neimpè mille & quingentorum ducatorum summa per
Capitulum dictæ Collegiatæ Ecclesiæ seorsum, & sepa-
ratim à residuo reddituum mensæ illius Capitularis ad
Abbatem, & Capitulum ipsius Collegiatæ Ecclesiæ spec-
tantium administranda in manutentionem, & neces-
sarios dictæ fabricæ dumtaxat, & non in alios usus
juxta declarationem inferius titulo decimoquarto de
calculatoribus, seu computatoribus constitutione se-
cunda annotatam converti, & erogari debeat, utque
etiam debonis quæ pro Abbatis singulorumque Canonici-
corum præfectorum sustentatione, & alimentis, ac ubi
infirmitate detenti fuerint medelis, aliisque requisitis,
necnon etiam ad sustentationem, & salario ministrorum

C

pro

pro servitio prefatorum Capituli, & Canonicorum necessariorum, nempé Dispensatoris, Cocorum, Cellarij, vulgo botiller, famulorum illis etiam inservientium, & reliquorum pro servitio domus, ac sustentatione, & usu personarum in communi viventium necessaria fuerint, opportuna ratiene, debitaque moderatione, & ea quæ fieri poterit parsimonia ad hoc ut cononicorum numerus inde augeri, & ad precipuos ipsius Collegiatæ Ecclesiæ fundationis, & institutionis fines perveniri quæat, provideri quoque possit, comperto ex calculo debita attentione, & diligentia facto, quod summa quatuormilium, & quingentorum ducatorum remanens ex Capituli redditibus, redditus sexmillium ducatorum hujusmodi pro sustentatione Abbatis, & Canonicorum detracta mille, & quingentorum ducatorum hujusmodi summa in manuntentionem dictæ fabricæ eroganda ad congruam sustentationem Abbatis, & quatuordecim tantum Canonicorum sufficiat, voluit quod dictus Canonicorum numerus in ipsa Collegiata Ecclesia præter Abbatem manuteneretur, ipseque inde adhibita in hoc ea stricta quæ poterit moderatione, & parsimonia sustentaretur, occurrentes defectus, si non adeò graves fuerint, qui iuxta præsentium constitutionum dispositionem tolerari, & ipsi exinde sustentari non possint, propter Deum ac Sanctos Martyres prædictos patienter sustinendo, atque perferendo, casu tamen quo inde is Canonicorum numerus manuteneri non

pos-

possit eidem Petro Archiepiscopo, & fundatori tantum, non autem aliis illum usque ad numerum convenientem minuere liceat. Cumque non conveniat eam redditus hujusmodi portionem, quæ in victum, & amictum Abbatis, & Canonicorum ejusdem Collegiatæ Ecclesiæ destinata est in usum distributionum quotidianarum, atque manua- lium erogari, & repartiri, attamen quia plurimum servitio ipsius Collegiatæ Ecclesiæ convenire videtur, ut aliqua hujusmodi redditus portio in hunc distributionum quotidianarum usum adscribatur ex aliis redditibus ipsi Collegiatæ Ecclesiæ per dictum Petrum Archiepiscopum eatenus asignatis nonnullæ distributiones, ut infra in titulo distributionum repartiendæ, quæ tertio loco ex redditibus post extractionem partis fabricæ, & Capituli, ut infra dicetur detrahi debeant.

§. II.

Quodque habita consideratione ad tot onera eidem fabricæ incumbentia, & quod illa ex portione mille & quingentorum ducatorum illi ex redditu præfato assignata, ex qua etiam alimenta, seu sustentationes, & salarium Sacristæ, Organistæ, Sceptrifero, quem Pertigerum vulgo vocant, & Præsentori, seu Subcantori, cui regimen Chori in Missarum, divinorumque officiorum celebratione incumbit, necnon sustentationes, distributiones, & manualia, cæteraque alia pro-

sex Capellani ad eorundem divinorum officiorum celebrationem adscriptis, ac decem, & octo adolescentibus Collegialibus Accolitis pro servitio eiusdem Chori, ac Altaris, & celebrationis Missarum in ipsa Collegiata Ecclesia etiam necessariis, ut etiam exinde vivere, & apud eandem Collegiatam Ecclesiam extra mœnia, & in loco inhabitato ut præfertur sitam, ad quam ex Civitate ipsi adolescentes non sine incommode, & ministeriorum suorum in ipsius Collegiatæ Ecclesiæ servitij defecitu evocari possunt, residere valeant, debita detrahenda etiam veniunt, vix commode supportari poterant. Dictus Petrus Archiepiscopus etiam ipsi fabricæ aliunde juxta piam illius intentionem de competentibus redditibus, quo eidem Collegiatæ Ecclesiæ decentius inserviri, divinaque officia in ea exactè celebrari, aliavé onera Capitulo, & Canonicis incumbentia ad Dei servitium, & gloriam, eorumdemque Sanctorum Martyrum honorem, ut par est, supportari valerent, providere volens, eidem fabricæ aliam particularem donationem quarundam pecuniarum, & granii ad hoc ut exinde aliæ proprietates, aut alia bona stabilia anni redditus aliorum mille & quingentorum ducatorum parium pro eadem fabrica acquirantur fecerat, & decreverat quod posteriora bona præfata essent pro ipsa fabrica acquisita, seu acquirenda pro onerum illi pro tempore incumbentium supportatione ultra redditum mille, & quingentorum ducatorum illi ex primo dicto

annuo redditu assignanda liberè remaneant. Ita quod fabrica ipsa in totum annum, & perpetuum redditum trummillium ducatorum habeat ex præcipuis, certioribusque, & securioribus ipsius Ecclesiæ Collegiatæ redditibus ad eam tunc, & pro tempore pertinentibus tanquam pro conservatione, manutentione, & ornatu ipsius Collegiatæ Ecclesiæ magis privilegiata, & necessaria primi-
tus etiam retineat, & percipiat, ipsiusque fabricæ red-
ditus modo in titulo quartodecimo calculatorum, & com-
putatorum inferius designato administrari, & distribui
debeant.

§. III.

Quodque etiam, ut Cononici, qui Collegialiter, & in communi vivere debent, quorumque principale institutum in hoc esse debet, ut vitam spiritua-lem, & contemplativam, sive reformatam agant in piis exercitiis ad animarum Christi fidelium salutem, tam circa missiones, quam Sacramentorum Sanctorum admini-
strationem tendentibus, ut etiam infra in titulo obli-
gationum atque exercitorum Abbatis, & Canonicorum continetur, se se exercere valeant, & ad id viri exem-
plares, prout desiderantur; ob periculum admissionis Ca-
nonicorum quorum vita, & mores particulariter optime antea explorati, & comprobati, & qui in vita Collegia-
ti, & communi probati antea non fuerint, eo maximè

D

quod

quod ad hoc etiam quædam particulares qualitates, aut conditiones, animique propensiones , sive inclinationes requirantur ad evitandas difficultates , quæ post eorum admissionem circa illorum exclusionem, si debitum hisce qualitatibus prædicti comperti postea non forent , eaque etiam via tanquam efficacissima ad ipsius Collegiatæ Ecclesiæ conservationem quoad fines, & instituta à principio circa illius fundationem electa: quod scilicet qui ad **Canonicatus**, & **Præbendas** eiusdem Collegiatæ Ecclesiæ admittendi erant prius in hoc instituto , & vivendi modo probari debeant assumi possint , eaque ratione divini cultus incremento , ipsiusque Collegiatæ Ecclesiæ, & personarum illius servitio adscriptarum tranquilitati consultumiri possit; in ipsa Callegiata Ecclesia ad illius **Canonicatus** , & prebendas illi , qui antea in hujusmodi institutione , & vivendi modo probati , & experti quoque fuerint admittantur; quod præter Abbatem, & quatuordecim Canonicos, qui tunc ex annuo redditu quatuor millium , & quingentorum ducatorum huiusmodi apud ipsam Collegiatam Ecclesiam sustentari possunt, in ea duo Clerici ex aliis redditibus ad hunc effectum , & ad alios hospites , qui pro tempore fuerint in dicto Sacro Monte iuxta modum inferius in titulo probationis constitutione sexta , ex alia particulari donatione per dictum Petrum Archiepiscopum eidem Collegiatæ Ecclesiæ facta acquirendis sustententur , manuteneantur in conti-

nua probatione, & prefatæ Collegiatæ Ecclesiæ servitio in ipso Monte insistant, ut ad Canonicatus, & præbendas ejusdem Collegiatæ Ecclesiæ subinde pro tempore vacatuos, modo inferius in officio approbationis declarando, eligi possint.

§. IV.

Quodque præterea in conformitatem dicti Concilij Tridentini decretorum super erectione Seminariorum puerorum Ecclesiasticorum decem, & octo adolescentes Ecclesiastici, & Accoliti in ipso Sacro Monte pro illius, & præfatæ Collegiatæ Ecclesiæ servitio manutenenendi separatim, & in loco ab habitatione Canonicorum distincto, & separato, ne illis circa piorum exercitorum, in quibus occupari debent impedimento sint, vivere debeant, & peracto eorum ministerio reliquum tempus in litterarum studiis facultatibusque utilibus, & necessariis insumant, ut probi Clerici evadant, & in aliis Ecclesiæ ministeriis, ut poste in hac vivendi norma ab ineunte ætate educati illiusque studiosi, ac ad eam propensi probati, & exercitati utiliores, ac etiam ad Capellanorum munia, necnon ad ipsius Collegiatæ Ecclesiæ Canonicatus, & Prebendas aliquando habiles redditantur, & ad illos etiam eligi, & assumi possint, utque quo major eorum numerus, ad hunc finem educatus fuerit, & ipsi plures etiam extiterint eo diligenterius

tius in litterarum studiis sese exercere proculdubio stu-
deant, & repartitis inter se eorum ministeriorum, &
servitij ipsius Collegiatæ Ecclesiæ obligationibus illæ me-
lius quoque adimpleantur, & ipsi etiam libiores ad
sua studia in divini cultus augmentum remaneant; præ-
ter prædictos decem, & octo Ecclesiasticos adolescentes
Accolitos, ex redditibus fabricæ ipsius Collegiatæ Ec-
clesiæ destinatis manutenendos, & sustentandos, alij
duodecim, qui una cum aliis prædictis numerum trige-
narium constituant, & ex residuo reddituum pro ma-
nutentione duorum Clericorum in probatione huiusmodi
existentium acquisitorum, seu acquirendorum ex donatio-
nibus pecuniarum, & grani eidem Collegiatæ Ecclesiæ
ad hunc effectum factis usque ad huiusmodi numerum
si fieri poterit, sim minus usque ad numerum, qui
exinde manuteneri possit, servato ordine inferius in ti-
tulo Collegialium expresso manuteneri debeant.

§. V.

Distributio autem illorum, seu cumuli totius reddi-
tus eatenus eidem Collegiatæ Ecclesiæ per dic-
tum Petrum Archiæpiscopum assignati, hoc modo; quod
scilicet in primis summa triummillium ducatorum pro ip-
sa fabrica, et usque usibus, & obligationibus residuo pro
mensa capitulari remanente inde detrahi, ex portione

verò pro eadem mensa capitulari remanente, secundo loco , quod pro Abbatis , & quatuordecim Canonicorum sustentatione , & vestuario , & deinde tertio loco , quod pro usu distributionum, ac quarto loco, quod pro dictarum personarum in probatione existentium, & hospitum, & quinto ac postremo loco , quod pro posteriorum duodecim Ecclesiasticorum adolescentium sive Collegialium manutentione necessarium erit , ita tamen quod redditibus huiusmodi non suppetentibus , eorum numerus proportionabiliter minui possit prædictorum quoque decem, & octo adolescentium, seu Collegialium Ecclesiasticorum numerus ex portione reddituum fabricæ prædictæ assignata manutenendus , si aliis eiusdem fabricæ usibus , & necessitatibus magis urgentibus supportatis , & detracta aliorum ministrorum sustentatione , illa ad id satis non fuerit diminui quoque valeat. Si verò redditus hujusmodi aliquando incrementum susceperint , illorum augmentum hujusmodi primo loco ad ampliorem Canonicorum numerum , & proportionabiliter usque ad numeri vicenarij complementum in primæva ipsius Collegiatæ Ecclesiæ fundatione determinatum, manutentionem, & sustentationem, nisi aliæ donationes, & redditus per eundem Petrum Archiepiscopum, aut quamcumque aliam personam prædictæ Collegiatæ Ecclesiæ ad quemcunque alium finem specialiter assignentur , qui ad usus pro quibus assignati fuerint omnino applicari debeant.

§. VI.

Tpsaque Collegiata Ecclesia sic fundata , & ut præfer-
tur, vel alias melius in posterum dotata in ipso sta-
tu juxta præsentium constitutionum aut quarumvis alia-
rum deinceps per dictum Petrum Archiepiscopum pro
tempore edendarum formam perpetuis futuris tempori-
bus permaneat, absque eo quod hic status atque reddi-
tuum distributio , & dispositio huiusmodi per tunc, seu
pro tempore existentem Archiepiscopum Granatensem, aut
Decanum, & Capitulum dictæ Ecclesiæ Granatensis, illius
Sede Archiepiscopali vacante , aut quemcumque alium
Prælatum Ecclesiasticum , vel quamcumque aliam perso-
nam alterari , immutari , nec ipsa Collegiata Ecclesia al-
teri sacerulari , vel regulari Ecclesiæ, Conventui, sive Mo-
nasterio uniri , nec illius bona dividi , dismembrari, aut
in toto , vel parte cuicunque operi vel loco quantumvis
etiam magis pio , & privilegiato quavis causa sive tra-
ditione etiam motu proprio , neque ad cuiusvis per-
sonæ etiam regiæ , aut quacunque alia dignita-
te fungentis instantiam appli-
cari possit.

TITULUS II. §. I.

De Reliquiis, Libris, & Laminis Sacri Montis.

Cumque causa principalis, quæ dictum Petrum Archiepiscopum ad fundationem, & constitutionem dictæ Collegiatæ Ecclesiæ moverat, fuisse ipsum Sacrum Montem in quo præfati Martyres martyrij palmam sunt consequuti Omnipotenti Deo, & eisdem Sanctis Martyribus dedicare ut in eo tanquam loco ad id divina prævidentia tot ante secula, ut conjicere licet prædestinato, eorum Sacrosanctæ reliquiæ, libri, & laminæ huiusmodi perpetuo conserventur, & quia rationi consentaneum est quod in ea semper remaneant, dictus Petrus Archiepiscopus juxta dispositum per supradictas litteras Apostolicas confirmationis, & erectionis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ voluerat, quod prædictæ Reliquiæ in eadem Collegiata Ecclesia ac in eodem loco, ac sub eadem custodia prout tunc erant perpetuis futuris temporibus custodiantur, videlicet super Altari maiori illarum maior pars in quibusdam Urnis lapideis incorporatis retabulo, Reliquæ verò in quodam Reliquiario ad latu Epistolæ duplici sera, cuius Abbas unam, Thesaurarius verò dictæ Collegiatæ Ecclesiæ si fuerit Canonicus, sinminus antiquior Canonicus pro tempore existentes alteram, claves perpetuò retineant, & aliqua pars harum Reliquiarum in Sacrario, aut alio decenti loco sub ipsorum custodia

reponi poterit , libri verò , & laminæ plumbeæ in altero ad latus Evangelij in eodem retabulo existente Reliquario quadruplici sera obserato , cuius una Regi , eiusque nomine Presidenti Regiæ Cancellariæ Granatensis , & alia Archiepiscopo Granatensi , aliaque Abbatи dictæ Ecclesiæ Collegiatæ pro tempore existentibus , reliqua verò claves præfatæ Civitati Granatensi in illius Consilio , aut Senatu , nisi secus per dictum Petrum Archiepiscopum dispositum fuerit per Capitulum dictæ Collegiatæ Ecclesiæ consignari debeant.

§. II.

Neque Reliquiæ , libri , & laminæ hujusmodi , aut eorum pars aliqua ex ipsa Collegiata Ecelesia ad quemcumque finem , nec intuitu cuiusvis personæ in quacunque etiam quantumvis suprēma dignitate Ecclesiastica , vel temporali constitutæ , ullo unquam tempore extrahi possint , atque ut id melius observetur Abbas , & singuli Canonici dictæ Collegiatæ Ecclesiæ in actu eorum receptionis hujuscē constitutio-
nis inviolabilem observantiam ju-
zidiciori ex officiis restringere teneantur.

TITULUS III. §. I.

De Approbatione.

Cumque etiam in constitutione tertia primi tituli causum sit, quod duo Clerici in continua probatione existant, qui ad Canonicatus, & Præbendas pro tempore vacantes eligi possint, ipse Petrus Archiepiscopus voluerat, quod qui in huiusmodi probatione pro tempore admittendi fuerint in Presbyteratus ordine, vel saltem legitima ætate, & dispositione ad illum infra annum suscipiendum constituti esse debeant. Et si quis eorum ad dictum presbyteratus ordinem infra annum prædictum promotus non fuerit, in Canonicum eligi non possit donec presbyter fiat, & ea etiam cum eis diligentia, & inquisitio generis abhibenda sit, quæ cum his, qui ad Canonicatus, & Præbendas dictæ Ecclesiæ erunt recipiendi adhiberi debeat.

§. II.

Quodque præterea sic ad probationem recepti statim ad Sacrum Montem prædictum accedere, & apud ipsam Collegiatam Ecclesiam ad instar Canonicorum residere, divinisque officiis, & piis exercitiis in ipsa Ecclesia interesse, & sustentari, necnon vestuario, & distributionibus modo, & forma in titulo distributionum declarando gaudere, & sub obedientia Abbatis prout ipsi Canonici permanere debeant, sed aliquod particulare ip-

sius Ecclesiæ officium , præterquam in defectum Canonorum ad illorum exercitia , & non nisi ad effectum hujusmodi ab ipso Capitulo capitulariter Abate , sive Præsidente , & tribus ex quatuor Capituli partibus convenientibus electi fuerint , exercendum admitti non possint , neque vocem in Capitulo habeant , nec etiam in Præsidentes eligi possint .

§. III.

Capitulum quoque , & Canonici præfati post sex menses à die receptionis , seu admissionis cuiuslibet eorum , quos ad probationem ut præfertur admitti contigerit , & deinceps singulis quoque sex mensibus insimul ad tractandum si hujusmodi eorum probatio sit continuanda necne , per suffragia , vel vota secreta , nempe per fabas albas , & nigras convenire debeant , & id quod à majori parte resolutum fuerit exequi beat : & si ante tempus sex mensium hujusmodi occasione alicuius particularis eventus Abati , vel Præsidenti visum fuerit super alicuius exclusione esse tractandum , Capitulum , & Canonici insimul capitulariter congregati desuper tractare , & inquisita desuper veritate ad paria suffragia , modo quo supra procedant .

§. IV.

Et occurrente alicuius Canonicatus , & Præbendæ dicæ Collegiatæ Ecclesiæ vacatione , ipsi ad proba-

tio-

tionem sic admissi anno probationis elapso ad illos sic vacantes eligi debeant. Si vero in probatione per annum nondum permanserint, in voluntate sit Capituli ex illis vel ex aliis eligere.

§. V.

ATQUE quando exclusionis alicujus eorum aderit legitima causa, id cum debita charitate, & secretō tractari, & deinde Capituli resolutio ei notificari, terminusque decem dierum, infra quem deliberare possit, si licentiam relinquendi probationem postulare velit, sumpcio eo colore, quem ejus honori, & famae magis convenire iudicaverit praefigi debeat.

§. VI.

QUODQUE Abbatii, & Canonicis predictis liceat alias personas eis benē visas in hospites in dicta Collegiata Ecclesia admittere, quae in hospites probationis, sive Canonicos, vel Capellanos postea eligi possint ad illos tractandos, & explorandos, dummodo tamen major pars Capituli in hoc conveniat, & personæ huiusmodi numerum duorum non excedant, & ultra duos menses non retineantur, eisque interim victus tantummodo cum ipsis Canonicis, & nihil ultra subminisrandus sit.

TITULUS IV. §. I.

*De Electione, & provisione Abbatis, Canonicorum,
Capellanorum, Collegialium, & aliorum Minis-
trorum dictæ Ecclesiæ.*

Insuper cum præsentatio, provisio, nominatio, vel elec-
tio, Abbatis, Canonicorum, Capellanorum, Collegia-
lium, & aliorum Ministrorum dictæ Collegiatæ Ecclesiæ ad
dictum Petrum Archiepiscopum quandiu viveret, cum hoc
tamen, quod persona sic præsentata, seu nominata, vel elec-
ta litteras provisionis Abbatiae huiusmodi à Sede Apostoli-
ca præfata infra certum tempus impetrare debeat, collatio
etiam decem ex supradictis viginti Canonicatibus, &
Præbendis pro prima vice à primæva erectione ad dictum
Paulum predecessorem, & Sedem Apostolicam prædictam,
ad nominationem tamen prædicti Petri Archiepiscopi,
prout in litteris Apostolicis prædictis spectaret, & per-
tineret, de reliquis autem Canonicatibus, & Præbendis
prædictis dictus Petrus Archiepiscopus liberè disponere
posset. In posterum autem quotiescumque viginti Ca-
nonicatus, & Præbendæ huiusmodi seu eorum aliqui in
Januarij, Martij, Maij, Julij, Septembbris, atque No-
vembris quibusvis modis, & ex quorumcunque perso-
nis vacarent, illorum collatio, & provisio ad Roma-
num Pontificem pro tempore existentem prævia nomi-
natione seu electione dicti Petri Archiepiscopi vel Ca-

pi-

pituli prædictorum , in reliquis verò sex mensibus ad dictum Petrum Archiepiscopum quandiu viveret , ipso autem ab humanis exempto ad Abbatem , seu , dicta Abbatia legitimo possessore destituta , ad Archiepiscopum Granatensem , pro tempore existentes similitè ad nominationem Capituli vel Canonicorum prædictorum ex eiusdem Pauli predecessoris indulto spectaret , & pertineret , & dictus Petrus Archiepiscopus vigore indulti huiusmodi ad Abbatiam , prædictam Petrum de Avila , & ad unum , & unam Augustinum Manrique , atque ad alium , & aliam Andræam Sarmiento , ac ad alium , & aliam Bartholomeum de Torres , atque ad alium , & aliam Andræam de Velasco , atque ad alium , & aliam Ioannem de la Fuente , necnon ad alium , & aliam Petrum de Santiago , ac ad alium , & aliam Franciscum de Barahona , & ad alium , & aliam Andræam de Valdes , ac ad alium , & aliam Antonium Merino , & ad alium , & aliam Ioannem de Estrada , & ad alium , & aliam Paulum de Valencia , & ad alium , & aliam Franciscum Hurtado , ac ad alium , & aliam Gabrielem de Ledesma Presbyteros , dilectos filios nominavisset , aut brevi nominaturus esset ; ad reliquum , & reliquam ex quatuordecim Canonicatis , & Præbendis , qui quatuordecim tunc temporis in dicta Collegiata Ecclesia existere , & sustentari poterant : & dictus Petrus de Avila in vim præsentationis , seu nominationis , vel electionis huius-

modi sibi de Abbatia per eundem Paulum predecessorem provideri obtinuisse, dictusque Petrus Archiepiscopus Augustinum Manrique, ac Andræam Sarmiento, necnon Bartholomeum Torres, ac Andræam de Velasco, & Joannem de la Fuente, ac Petrum de Santiago, necnon Ioannem de Estrada, & Paulum de Valencia, ac Gabrielem de Ledesma, necnon Franciscum de Barahona supra dictos ad decem ex quatuordecim Canonicatibus, & Præbendis huiusmodi eidem Paolo prædecessori, sub conditione quod ipsi, & eorum singuli, cæterique alij deinceps per eundem Petrum Archiepiscopum, aut Capitulum huiusmodi, ut dictum est, respectivè nominati vel electi ad Canonicatus, & Præbendas pro tempore vacantes in sex mensibus Romano Pontifici præfato reservatis, provisiones desuper in vim præsentationis, seu nominationis, aut electionis huiusmodi ab eodem Paulo prædecessore, seu Romano Pontifice pro tempore existente infra debitum tempus impetrare, & obtainere tenerentur, præsentavisset, seu nominavisset, vel elegisset: quodque ipsi, eorumque singuli non nisi cum litteris Apostolicis suarum provisionum hujusmodi in dicta Ecclesia Collegiata in Canonicos recipi, seu admitti possent, reservata sibi reliquorum usque ad viginti Canoniciatum, & præbendarum prima provisione quandocunque ad id redditus suppeterent, quorum prima provisio, & collatio, si dum vixisset facta non fuisset, ad Abbatem,

&

& Capitulum dictæ Collegiatæ Ecclesiæ pari forma , &
simili modo liberé spectabit , & pertinebit.

§. II.

Necnon quod etiam servata litterarum erectionis hujusmodi forma, post dicti Petri Archiepiscopi obitum occurrente quandocumque etiam in mensibus Sedi Apostolicæ præfatæ, sive alias reservatis, Abbatiae, & singularum Canonicatum, & Præbendarum hujusmodi vacatione, aut adveniente casu augmenti aliquorum ex sex Canonicatibus , & præbendis pro complemento numeri viginti Canonicatum , & præbendarum in dicta Collegiata Ecclesia erectorum deficientibus, & de quibus modo ex defectu competentium reddituum non providebatur , Abbas cæterique Canonici personas idoneas ad illos nominare debeant , ad Abbatiam vero unus ex Canonicis de gremio Capituli, & non alia quæcunque persona extranea , & cuiuscunque præminentie, & ad Canonicatus , & præbendas pro tempore vacantes personæ , quæ in probatione per annum integrum perseveraverint , & non alię eligi debeant ; liceatque etiam in defectum eorum qui per annum in probatione non fuerint , eos qui breviori tempore in ipsa probatione steterint , aut etiam extraneas personas , quæ in hujusmodi probatione non fuerint, idoneas tamen , & in quibus debitæ qualitates ad ipsius Ecclesiæ Collegiatæ instituta observanda con-

cur-

currant, eorum arbitrio eligere , aut providere, onerata
graviter desuper eorum conscientia quibuscumque affec-
tibus, & respectibus humanis , & temporalibus postposi-
tis, prestitoque prius etiam per eos quando ad hoc con-
gregati fuerint desuper juramento.

§. III.

ET quia ipsamet experientia docuit quam gravia dam-
na, & inquietudines in similibus Congregationibus,
& Communitatibus ex societate infimorum hominum
maxime ex Iudæorum , maurorum , & pœnitentiatorum
in officio Sanctæ Inquisitionis hæreticæ pravitatis inqui-
sitorum genere descendentium , aut alias originem tra-
hentium generentur , & ideo non conveniat , ut in tam
insigni Ecclesia similes personæ tali labe , per eos, vel
eorum parentes , avos , seu alios antecessores contracta
pollutæ sive maculatæ admittantur , nullus aliqua simili
labe pollutus ullo unquam tempore eligi , aut in ipsa
Collegiata Ecclesia in Canonicum , hospitem probationis,
Capellatum , vel Collegiale recipi sive admitti possit,
& ut personas sic assumendas simili labe carere consta-
re possit , ipsi Abbas , & Canonici diligenter inquirant,
& extrajudicialem informationem ex personis fidedignis de
qualitatibus recipiendorum , & admittendorum sumere
procurent , personamque de Sacro Monte huiusmodi ad

in-

informationem destinare, sive personas assumendas ordinario remittere seu delegare possint, prout magis expediens ipsi Capitulo videbitur, fiat etiam huiusmodi inquisitio sumptibus personae de cuius vita, & moribus inquiri debet sumenda, clausaque, atque sigilata in pleno Capitulo tempore quo negotium electionis huiusmodi tractandum erit legi, & publicari debeat, & non rumoribus inanibus, sed tantum certiori informationi attendatur, & quoad Collegiales inquisitio extrajudicialis sufficiat.

§. IV.

Adveniente vero vacatione Abbatiae, aut singulorum Canonicatum, & Prebendarum, aut aliquius loci probationis, Capitulum infra triduum a die habitae notitiae vacationis huiusmodi prævia intimatione die præcedenti facienda, quod de provisione vacationis hujusmodi sit in eo tractandum, congregari debeat; & in eo Abbas sive Canonici absentes vocentur, & si Abbas ab ipso Monte itinere quadraginta leucarum absens fuerit, spatio triginta, & singuli Canonici si itinere duodecim leucarum spacio decem dierum a die notificationis computandorum expectari debeant quibus terminis elapsis, & a die vacationis Abbatiae, aut Canonicatus, & Præbendæ efluxis triginta diebus, a die vero vacationis loci probationis, aut deficiente persona præcipue eligenda, nonaginta in sequentem diem ad futuram electionem

Capitulum convocabitur in loco suo solito , ipsoque hora designata congregato , Missa quoque de Spiritu Sancto per Abbatem , sive Præsidentem coram Capitulo celebrata , hymnus veni creator Spiritus cum oratione Spiritus Sancti , & Immaculatæ Conceptionis Beatae Mariæ Virginis , necnon dictorum Sanctorum Martyrum in hora orationis recitari debeat , hisque peractis , ac lecta , & publicata informatione puritatis sanguinis sive originis eligendorum , statim ad electionem eorum dumtaxat solum , qui informationes suas exhibuerint , nisi eligendorum qualitates toti ipsi Capitulo notoriæ fuerint procedendum erit , & ipsa electio per secreta suffragia seu vota datis per Secretarium in cedulis singulis præbendatis oppositorum nominibus , cum quibus Canonici sua suffragia , seu vota mittendo in Urnam , seu pixidem coram Abate , seu Presidente in præsentia Secretarij nomem personæ pro qua suffragium , sive votum suum ferre voluerint dabunt , latusque ab omnibus suis suffragiis , aut votis , Abbas , vel Præsidens cum Secretarij prædicti assistentia connumeratis suffragiis , seu votis , is pro electo habeatur , qui maiorem votorum Canonicorum in Capitulo existentium partem obtinuerit ; quod si vota seu suffragia ita divisa fuerint , ut nullus majorem partem habeat , secundum , & novum fiat eorum dumtaxat , qui paribus , aut pluribus votorum suffragiis suffulti extinterint scrutinium , & super eorum electione rursus eodem modo procedi debeat , quod

si

si denuo uterque eorum paria suffragia reportaverit, si electio pro Abbatia , aut Canonicatu , & præbenda vel loco probationis Abbate absente fiat, conscriptis oppositorum paria vota , & suffragia habentium nominibus in duabus cedulis , illisque in aliquo vasè , in quo discerni non possint , positis , decantata ab omnibus genuflexis Antiphona : Tu Domine , qui nosti corda hominum ostende quem elegeris ex his duobus unum accipere locum ministerij hujus , tunc novissimus Canonicus in Capitulo præsens alteram ex cedulis è vasè extrahere debeat, isque cuius nomen in ipsa cedula conscriptum erit pro electo habeatur ; si vero Abbas electioni interfuerit in casu paritatis votorum , & suffragiorum , ille pro quo ipse votum seu suffragium tulerit , prævia ejus voti seu suffragij per eum facienda publicatione ad hoc ut clare constare possit pro quo ipse votum, seu suffragium suum dederit , electus censeatur , & absoluta electione omnes votorum , & suffragiorum cedulæ in præsentia totius Capituli comburi debeant : nec quisquam in Canonicum seu hospitem probationis , vel Capellatum eligi possit , nisi Presbyter, aut in ea saltem etate , & dispositione quod infra annum ad Presbyteratus ordinem promoveri possit, constitutus fuerit , & si quis in presbyteratus ordine non constitutus electus fuerit , ipse ad eundem presbyteratus ordinem infra annum hujusmodi se promoveri facere omnino teneatur , alioquin Canonicatu , & Præbenda aut

loco probationis seu Capellania, ad quam electus fuerit ut præfertur, eo ipso privatus existat, & alia nova provisio, seu electio fiat, nisi ex juxta, & rationabili causa capitulariter a tribus ex quatuor ipsius Capituli partibus approbanda secus visum fuerit, eoque casu tempus hujusmodi ad alium annum sibi prorrogari, & extendi debeat.

§. V.

ET occurrente alicuius ex præbendis, seu locis probationis vacatione, neque Abbatii, neque alicui ex Canonicis ante electionem ab ipso Monte recedere liceat, præterquam ex causa urgentissima, & a Capitulo approbanda, quæ non impedit tempore electionis ad ipsum Sacrum Montem redire. Isque etiam qui sic post hujusmodi vacationem ab ipso Monte recesserit amplius ad electionem vocari neque præstolari debeat.

§. VI.

Peracta autem electione modo quo supra illius decreta seū testimonium electo dari debeat ad hoc ut sibi Abbatia, vel Canonicatus, & præbenda qui in aliquo ex mensibus Sedi Apostolicæ prædictæ ut præferatur reservatis vacaverint, Abbatiae, seu Canonicatus, & Præbendæ hujusmodi provisionem a Sede Apostolica prædicta obtinere teneatur. Si verò Canonicatus, & Præbendæ vacantes in mense Capituli vacaverint Abbas ei-

dem

dem electo Canonicatum, & Præbendam sic vacantes, aut ipsa Abbatia vacante Archiepiscopus Granatensis pro tempore existens illam sic etiam vacantem conferre teneatur, factaque canonica collatione Abbas cum litteris Apostolicis iuramentum in fine harum constitutionum insertum in Archiepiscopi Granatensis, singuli verò Canonicici in Abbatis, vel Præsidentis Capituli pro tempore existentium manibus in præsentia Capituli ad hoc convocati præstare teneantur: Idem etiam juramentum à Cappellanis quoque ad hoc ut recipientur præstari debet, illoque ab eis sic præstito in possessionem suæ præbendæ induci, & Abbas in sua, & Canonicus recipiendus in novissima Chori Sede collocari debeant, & statim quo Abbas ipsius Abbatiae possessionem fuerit assequutus, Canonicatus, & præbenda per eum antea obtenti eo ipso vacent, & vacare censeantur.

§. VII.

Itteræ quoque singularum provisionum tam Abbatiae quam singulorum Canonicatum, & præbendarum Sedis Apostolicæ præfatæ dispositioni pro tempore reservatorum sumptibus mensæ Capitularis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ, ex cuius redditibus jura, & sumptus circa illius expeditionem necesarij persolvantur, expendi debeat: Capitulum quoque curam expeditionis ea runderem suscipere, & provisus litteras ipsas è manibus ipsius Capituli recipere teneantur. I Et

§. VIII.

ET ut etiam ad huiusmodi electionem liberius, & tranquillus procedi possit, quod adveniente aliquorum ex Canonicatibus, & Præbendis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ vacatione, hospites, seu personæ tunc in probatione in Sacro Monte huiusmodi existentes infra triduum à die vacationis ab ipso Monte recedere, nec ad illum donec ipsa electio facta, & absoluta fuerit redire queant; occurrente verò Abbatiae aut Canonicatus, & præbendæ, vel loci probationis, aut Capellaniæ, vel alterius officii, aut Collegiaturæ vacatione, Abbas, sive Præsidens, quod inter Canonicos cessent disceptationes, vel negotiationes super provisionibus ad evitandas divisiones, & concurrentias, etiam ad hoc ut electio-nes maiori quiete fieri possint, procurare etiam te-neantur.

TITULUS V. §. I.

De residentia.

Quodque præterea Abbas, & singuli Canonici, & probationis hospites, Capellani, Collegiales, Successor, Organista, & quilibet alii ejusdem Collegiatæ Ecclesiæ Ministri collegialiter, & in communione apud ipsam Collegiatam Ecclesiam, & in Sacro Monte hujusmodi vivere debeant, ad cuius effectum ipse Petrus

AP-

Archiepiscopus domos in dicto Monte constructas eis concesserat , dederat , & adjudicaverat , prout easdem quatenus opus esset eis de novo dabat concedebat , & adjudicabat , & in eis habitationes sibi ipsis designabat, ita tamen quod vacantibus aliquibus Canonicatibus ipsius Collegiatæ Ecclesiæ per obitum seu promotionem cæteri Canonici secundum gradum , & ordinem suæ antiquitatis ipsas habitationes , vel mansiones Canonicales , & reliqui etiam Ministri quilibet sui generis habitationes , pari modo optare possint ; sed casu quo Organista , aut aliquis famulus fuerit conjugatus , & ob hanc aut aliam causam collegialiter , & in dicto Sacro Monte residere non possint , extra illum de licentia Capituli possint mansionem habere.

§. II.

TPsique etiam omnes continuo apud eandem Collegiatam Ecclesiam residere , & statim quo eorum singulis de Abbatia , ac singulis Canonicatibus , & Præbendis , necnon locis probationis , Collegiaturis , & Capellaniis , cæterisque dictæ Collegiatæ Ecclesiæ , officiis , & ministeriis provisum , ipsique recepti , & admissi fuerint , atque ipsi Canonici qui suas provisiones à Sede Apostolica præfata obtinuerint , ut vigore litterarum Apostolicarum , reliqui vero quibus de reliquis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ Canonicatibus ad dispositionem Abbatis remanentibus per ipsum Abbatem provisum extiterit

rit requisiti fuerint, etiam in vim suarum provisionum sive electionum intra triginta, hospites vero probationis Capellani, Collegiales ceterique ministri infra quindecim dies a die notificationis suarum electionum, & provisionum teneantur singuli possessionem Abbatiae, ac singularum Canonicatum, locorum, Capellaniarum, officiorum, & ministeriorum suorum apprehendere, & ad habitationem sive residentiam apud ipsam Collegiatam Ecclesiam, & in eodem Sacro Monte se conferre, ibique etiam vivere, nisi terminus ipse eis per Abbatem, & Capitulum ex iuxta, & necessaria causa prorrogatus fuerit, alioquin contra ipsos iuris remediis etiam usque ad privationem suarum provisionum, & nominationum ad suas Præbendas, officia, & ministeria hujusmodi procedi possit.

§. III.

ET postquam omnes residentiam inchoaverint, tunc & non antea, alimenta, vestuaria, & distributiones lucrari incipient, ipsaque residentia inchoata eandem continuare, suisque officiis, & ministeriis, ut infra in eorum titulis declarabitur insistere debeant, alioquin hujusmodi alimenta, vestuaria, & distributiones neque in exteriori, neque in interiori sua conscientias foris lucentur.

Ab-

§. IV.

Abbas tamen, & singuli Canonici, & hospites probationis quolibet anno occasione negotiorum, occupationum, & absentiarum eis pro tempore occurrentium à Collegiata Ecclesia, seu Monte hujusmodi spatio quinquaginta dierum continuorum, vel interpolatorum etiam per horas abesse possint, proviso, quod quando plures eodem tempore hoc absentiae privilegio gaudere voluerint, id eo modo fieri debeat quod defectus in Choro, & administratione Sacramentorum non interveniat, quod quidem de facili contingere posset, si plures eodem tempore absentes essent, in quo per Abbatem providendum erit, non poterunt tamen à punto orationis excusari prout etiam infra in titulo de oratione tractabitur, praeterquam per totius diei assumptionem, neque etiam in Dominica, aut quovis festivo die tam de precepto Ecclesiae, quam quem in ipsa Collegiata Ecclesia cum solemnitate celebrari contigerit, idque intelligi debeat, cum praesentes in ipsa Ecclesia fuerint, & ulterius Abbas, & Canonici, cæterique Ministri spacio temporis, pro rasura ordinaria necessario gaudere valeant.

§. V.

ET si quem ultra tempus quinquaginta dierum hujusmodi etiam cum Abbatis, & Capituli licentia abesse contigerit, distributionum quotidianarum interes-

centias quatuor punctorum, de quibus infra in distributionum titulo tractabitur non lucentur.

§. VI.

Et si pro tempore existens Archiepiscus Granatensis aliquem ex Canonicis dictæ Collegiatæ Ecclesiæ in Provisorem, seu Visitatorem elegerit, dummodo non sit ipse Abbas, talis electus hoc ministerium acceptare, & illud etiam absque eo quod ejus Canonicatus, & Præbenda propterea videntur, sive vacare censeantur exercere possit, interim tamen nihil ex dictæ Ecclesiæ Collegiatæ fructibus lucretur, & cum hoc quod expleto officio intra triginta dies ad ipsius Collegiatæ Ecclesiæ servitium ut prius revertatur, alioquin contra ipsum procedi valeat, etiam usque ad privationem Canonicatus, & Præbendæ. In similibus quoque officiis, seu ministeriis duo Canonici tantum, & non amplius eodem tempore occupari possint, quod si ab eodem Archiepiscopo Granatensi pro tempore existente fuerit quispiam aliis ad aliquam aliam particularem commissionem, aut extraordinariam visitationem temporalem electus, si talis electus in eo munere non ultra sex menses se exercuerit, & reliquo illius anni tempore apud ipsam Collegiatam Ecclesiam reserbit, vestuarium, non autem distributiones lucrari valeat, proviso etiam quod duo tantum Canonici eodem etiam tempore in hujusmodi commissionibus occupari queant;

nulli

nulli autem ex Canonicis ipsi pro tempore existenti Archiepiscopo Granatensi in aliis suis particularibus ministeriis sub pena vacationis ejus Canonicatus, & Præbendæ intra tempus in his constitutionibus præfixum circa vacationem Canonicatum, & Præbendarum ex capite, non residentiæ inservire liceat.

§. VII.

Abati quoque à dicta Civitate Granatensi absque Capituli licentia in scriptis obtenta abesse non liceat, & quoties è Sacro Monte ad dictam Civitatem Granatensem se conferre voluerit ipse id prius Præsidenti significare, & claves ei consignare teneatur, & si ipsi Præsidenti grave aliquod inconveniens ex frequentibus eiusdem Abbatis concursationibus ad eandem Civitatem preventurum esse visum fuerit, Assistentes desuper consulat, & si audita Abbatis informatione convenerit expediens non esse, ut ipse Abbas exeat, Præsidens id ipsum prefato Abbatii significet, qui si monitus nihilominus exiverit, Præsidens convocato Capitulo hoc ipsum proponat; Capitulum quoque si exinde grave discrimen, & inordinationem exorituram cognoverit, huiusmodi licentiam pro tempore quoties conveniens illi videbitur denegare possit. Idemque Abbas extra Sacrum Montem præterquam de Præsidentis, & Assistentium licentia pernoctare nequeat, nec quisquam ex Canonicis à dicta Civitate

Granatensi abesse possit absque ipsius Abbatis licentia
in scriptis obtenta, quam idem Abbas ad tempus triginta
dierum dumtaxat concedere, & hoc non nisi ex iuxta,
& necessaria causa, quam licentiam idem Abbas
ad alios triginta dies prorrogare valeat, ita quod licentię
huiusmodi ab ipso Abbatе cuius Canonico infra spatium
unius anni concedendae, & prorrogandae duos menses in
totum non excedant, & quando eodem tempore duo ex
præbendatis de pari Abbatis licentia absentes fuerint, si-
milis licentia aliis ab eodem Abbatе concedi nequeat:
Huiusmodi autem licentia a Capitulo Abbatе absente
concedi debeat.

§. VIII.

Quod si causa a Canonico pro eius absentia ab ipso Sacro Monte, proponenda plus temporis, quam quod ab Abbatе concedi poterit postulaverit, hujusmodi licentia ab Abbatе, & Capitulo tribus ex quatuor partibus convenientibus ad tempus limitatum concedi debeat, illaque etiam hoc modo per suffragia secretæ prorrogari possit onerata, desuper singulorum conscientia sub pena infrascripti iuramenti super observantia præsentium constitutionum præstandi: Ita tamen quod quilibet prorrogatio tempus trium mensium non excedat. Pro negotiis verò Sacri Montis Abbas, & Capitulum, tribus ex quatuor partibus concordibus licentiam sic absentes pro præsentibus pro eo tempore, quod huiusmodi nego-

tia

tia postulare videbuntur admittentes concedere atque prorogare valeant, & de singulis huiusmodi licentiis, earumque prorrogationibus ratio, sive nota in libro punctorum hujusmodi haberi debeat, quique sine licentia elapso licentiæ tempore per eum prius obtentæ, & sibi non prorogatæ absens fuerit, privilegio de requie vulgo de recle nuncupato non gaudeat, nec vestuarium præter alias pœnas in his constitutionibus expressas, quibus multari debeat, lucretur.

§. IX.

Contra Abbatem quoque sive Canonicos, qui extra casus superius expressos, aut absque licentia ultra quatuor menses absens fuerit procedi possit etiam usque ad privationem, nisi durante huiusmodi absentia se infirmitate, quæ illum ad ejus residentiam impediverit, vel retardaverit detentum fuisse docuerit.

§. X.

Abbas præterea eiusdem Collegiatæ Ecclesiæ Capellani licentiam abessendi à Choro per triginta dierum spatum per puncta vel dies quolibet anno, ita quod etiam licentiæ hujusmodi in libro punctorum annotentur, concedere possit; pro negotiis verò urgentibus extra Civitatem Granatensem præfatam Abbas, & Capitulum nemine discrepante licentiam prædictam ad alios vinti dies, & non ultra ipsis Capellani prorrogare valent,

leant , & durante tempore quinquaginta dierum hujusmodi ipsi ita absentes pro præsentibus habeantur , & præter præmissa Abbatii liceat hanc licentiam ad alios triginta dies , & Abbatii , & Capitulo ad longius tempus Cappellanis absentibus à solitorum emolumenterum , & distributionum perceptione interim exclusis , ut supradictum fuit prorogare , & in quolibet punto , in quo ipsi Cappellani in Choro dictæ Collegiatæ Ecclesiæ sine Abbatis , aut Præsidentis licentia , cessante infirmitate , vel patitur , defecerint , debit is emolumenteris privabuntur . Capellanus quoque qui absque simili licentia ab ipsa Collegiata Ecclesia ultra duos menses absens fuerit , eius Capellania eo casu privari possit , nisi in ipsa absentia se infirmitate , quæ eius redditum ad residentiam impediverit detentum fuisse docuerit .

§. XI.

ET si Abbas , aut quispiam Canonicus aliquod crim men sive delictum commiserit , propter quod apprehensus , vel detenus fuerit , is pro præsente in Choro haberi non possit , sed eo tempore , quo sic detenus fuerit distributiones amittat , nisi tamen ipse absolutus liberetur , & rata per eum amissa cæteris interestibus accrescat .

§. XII.

Nulli etiam Canonico , aut alteri personæ ministerio dictæ Collegiatæ Ecclesiæ adscriptæ se inde ad dictam Civitatem Granatensem, aut alio absque Abbatis , vel Præsidentis licentia conferre , nec etiam tempore nocturno extra eundem Montem absque simili licentia in scriptis obtenta remanere liceat , & si quis contrarium fecerit , is pro culpæ gravitate arbitrio eiusdem Abbatis multari debeat , & si aliquoties in hoc excesserit pœnæ sive multæ etiam usque ad privationem sive exclusionem illius personæ ab ipsa Collegiata Ecclesia aggraventur. Privatio verò sive exclusio huiusmodi capitulariter per Abbatem , & Canonicos tribus ex quatuor partibus convenientibus , prout in titulo de pœnis delinquentium narrabitur , fieri debeat.

TITULUS VI. §. I.

De patitur infirmorum.

Abbas verò , & Canonici , qui in dicto Sacro Monte , aut de licentia Capituli in dicta Civitate Granensi , & non alibi , ut dicetur in titulo trigessimo constitutione quarta , verè ita infirmi fuerint ut in Choro ipsius Collegiatæ Ecclesiæ , nec aliis illius exercitiis interesse possint , singulis horis , quibus non interfuerint in tabella defientium per verbum patitur , á Cen-

sore , sive punctatore notari debeant. Ad verificandum vero infirmitatem punctator ipse curet quando quis in oratione vel horis deficiet , aliquem Collegialem , qui causam inquirat transmittere , & si ex causa infirmitatis proveniat, notare per verbum patitur, si vero ex alia causa per verbum recie, seu deficit juxta absentiae qualitatem.

§. II.

IS autem , qui ex infirmitate convaluerit ad Chorum ad horam orationis , aut quando Missa maior celebratur , aut horae decantantur accedere , & ibi se praesentare teneatur, alioquin ad nullam partem ire possit, praeterquam ad Sacras Cavernas , seu criptas visitandum, nisi tamen de repente occasione alicuius negotii præcisi , & celeritatis ita coactus fuerit , ut id præstare non possit , eoque casu cum Abbatis licentia ab ipso certiorato punctatore , & Abbas eodem punctatore certiorato a Præsidente, satis erit , ut ad Chorum etiam extra horas accedat , & alias ipsi Convalescentes puncta, sive defectus suæ infirmitatis non lucentur , & quod infirmitatis causa sit vera , & non levis diligenter prospici debet.

TITULUS VII. §. I.

De exercitiis spiritualibus, & Divinis Officiis.

Abbas quoque Canonici, & probationis hospites, Cappellani, & Collegiales singulis diebus in ipsa Collegiata Ecclesia coram Sanctissimo Sacramento, & Sanctorum Martyrum Reliquiis omnes in simul orationem mentalem spatio unius horæ continuæ de manè, à die Dominica Resurrectionis Dominicæ usque ad finem Septembris à quinta usque ad sextam, & à principio Octobris mensium, usque ad primam diem quadragesimæ à sexta usque ad septimam, & à principio Quadragesimæ usque ad diem Dominicam Resurrectionis Dominicæ hujusmodi à quinta hora, & media usque ad sextam, & dimidiâ horam habere teneantur: caveatque diligentius Abbas ne quis in hoc deficiat, cum id unum ex præcipuis fundamentis huiusmodi fundationis sit: Feria tamen sexta in Cæna Domini, ac diebus Nativitatis, & Resurrectionis Dominicæ ab oratione mentali hujusmodi ratione assistentiæ in eadem Collegiata Ecclesia ad Matutinas excusentur, & nihilominus distributiones hujusmodi lucentur.

§. II.

Absoluta autem oratione hujusmodi immediate per spatum dimidiae horæ pulsari debeat campana pro inchoatione prima; & tunc omnes insimul in Chora

convenientes in concentu psallentes Primam , Tertiam, Sextam , atque Nonam decantare debeant , ita tamen quod singulis Sabbathi diebus quibus Missa de Beata Virgine celebrari solet , illa statim finita oratione mentali hujusmodi celebrari debeat, facta verò elevatione statim campana pro prima pulsari debeat. In die verò Ascensionis Domini nona post Missam majorem decantari possit. In die autem Penthecostes Missa major immedietè post Tertiam quæ decantabitur hora , qua Missa major erit celebranda , illaque absoluta Sexta , & Nona decantari debeant, atque hisce diebus distributiones eo modo quo ratione Vesperarum , & completorii tempore quadragesimali lucentur.

§. III.

ET statim quo Officium Primæ incēptum fuerit Massa ferialis diei currentis , quæ Missa de prima vocatur , singulis diebus perpetuis futuris temporibus pro anima quondam Christophori Baca de Castro dum vixit dicti Petri Archiepiscopi Genitoris , & aliorum ejus familiæ defunctorum salute, & refrigerio submissa voce celebrari debeat; illa verò singulis sextis feriis de Passione , & Sabbati de Beata Virgine , dummodo tamen non sit præter ordinem Missalis Romani, quæ Missa ab ipsis Abbatib; & Canonicis, & non ab hospitibus probatis per turnum hebdomadarium celebranda erit , & Missam hujusmodi celebranti duo regalia pro ejus eleemosy-

na cum quarta parte alterius regalis monetæ illarum partium ex redditibus mensæ capitularis dari debeant. Et si Abbas, vel Canonicus in turno existens illam celebrare non poterit, illam subsequens in turno absque eo quod illa alteri celebranda committi possit cum eadem eleemosyna celebrare teneatur. Et quia in Vigiliarum, & quatuor temporum necnon quadragesimalibus diebus in quibus aliqua Sanctorum festa duplia, vel semiduplicia, ac etiam in primis diebus mensium in quibus festa simplicia occurunt in Cathedralibus, & Collegiatis Ecclesiis duæ Missæ, una de Sancto, & altera pro defunctis, sive de Vigilia vel feria celebrari solent, prima hujusmodi Missa pro defunctis, vel de Vigilia, seu ferialis esse debeat.

§. IV.

Singulis verò diebus Missa major de officio diei in cantu plano à Kalendis Octobris usque ad diem Dominicam Resurrectionis decima hora, & pro totius annis residuo hora nona de manè cuiuslibet diei pro Senatus dictæ Civitatis Granatensis, atque ejus Civibus siue Incolis, necnon pro Granatensibus atque Hispalensibus Diocesanis celebrari debeat, ut Deus eis omnium bonorum spiritualium, & temporalium abundantiam, & pro ipso Petro Archiepiscopo, ut eum utilem ad divina obsequia reddat, eique veram pænitentiam, & peccatorum suorum remissionem, & aliis Granatensibus, &